
Direktør Hans Mikkelsen ved det, der bliver udstillingshal i to

etager. Der er lagt 75.000 røde mursten i murene.

Dette lokale bliver et tip top moderne caravanværksted, opbygget

efter værkfører Johnny Jensens mangeårige erfaringer med cam-

pingvogne.

Frostsikret afløb

Hvis du vil sikre at dit afløb ikke fryser i frostvejr kan du

montere en frostsikring på

campingvognens afløbsrør.

Den varmeafgivende ledning

vikles omkring afløbsrøret,

tilsluttes 12 volt (kan tilslut-

tes gennem transformator),

derefter beklædes røret med

isolerende rørskåle.

B.O. Thomsen´s eftf. oplyser

nærmeste forhandler:

telefon. 98 10 15 66.

Autocamper

til kørestols-

brugere
John Baltzer fra Baltzer Autocamper i Holstebro, har

fundet en autocamper til kørestolsbrugere som han vil

præsentere til februar i forbindelse med ”Ferie for Alle”

i Herning. Hvis du er interesseret i at se vognen kan du

allerede nu aftale en tid, så du kan se den i Herning.

Yderligere information på telefon 9742 6808 eller

www.baltzerautocamper.dk

Campingferie dk. har august 2005 været i det midtjyske

og besøgt Hinshøj Caravan, hvor firmaet er under ombyg-

ning/nybygning. Der bygges en udstillingshal i to etager,

hvor der på øverste etage bl.a. bliver en lille Cafe med

udsigt ned over Nørrådalen. Værkfører Johnny Jensen, der

har været ansat siden 1988 fortæller, at værkstedet bliver

nybygget med faciliteter der kan klare alle typer repara-

tioner på campingvogne. 1. oktober 1985 overtog Lili &

Hans Mikkelsen forretningen efter Holger Jakobsen, som

selv byggede campingvogne. Den første Hinshøj camping-

vogn blev solgt i 1963.

Indvielse af det nye Hinshøj Caravan bliver i slutningen

af oktober 2005. samtidig holdes 20 års fødselsdag for

overtagelsen af firmaet.

Hinshøj Caravan er autoriseret forhandler af Dethleffs,

Fendt og Hobby. Isabella fortelte og fører et bredt udvalg

i tilbehør. Hinshøj Caravan A/S, Gl. Viborgvej 392, Ålum.

8900 Randers. Telefon 86466072, info@hinshoj.dk

www.hinshoj.dk

Hinshøj bygger

til og holder

jubilæum
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Rasmus Bahn fra Holbæk CaravanCenter fortæller:

Vi er blevet Fendt forhandler pr. den 01.09.05 og glæder os

til at vise et bredt Fendt 2006 program frem. Vores indendørs-

udstilling er blevet udvidet med 300 kvm. Vi er også blevet

Combi-camp forhandle. Preben (medejer med Rasmus) har

været ansvarlig for salg og produktion og været med til at

udvikle Combi-camp i 11 år, mens jeg selv (Rasmus) har

camperet flere år i combi-camp, så vi er godt rustet til at

blive forhandler og informere om den danske teltvogn. Vi

føler vi har et stærkt program med Chateau, Combi-camp,

Fendt, Home-car og Polar og ser frem til at servicere

kunderne i den nye sæson.

Yderligere information: Holbæk CaravanCenter, Højvang 8,

4300 Holbæk, Tlf 59464636, Fax 59464606, www.hbcc.dk

Flere mærker

hos Holbæk

CaravanCenter

GSM alarm og

varmestyring

Med en ”Smart SMS Box” kan du styre varmen i campingvognen

med en sms besked fra din mobiltelefon. Det er en rar funktion,

hvis du er fastligger og ønsker en ”varm” velkomst hver weekend!

Den er samtidig en komplet GSM alarm, som omgående giver

dig besked, hvis du får besøg af ubudne gæster.

Tilsluttes 12V, f.eks. batteriet i campingvognen, eller via en

230VAC netadapter. Den har 4 indgange, som kan bruges til

overvågning af mange forskellige opgaver, f.eks. temperatur og

bevægelse. Er udstyret med 2 udgange på hele 10A/230V, dvs.

kan f.eks. direkte styre et varmelegeme på op til 2300W eller

andre elektriske apparater. Det eneste, som kræves, er et SIM

kort f.eks. et billigt taletidskort, hvor der næsten intet abon-

nement er, typisk kr. 20-25 pr. kvartal og 25-50 øre pr. besked.

En meget vigtig detalje er, at Smart SMS boxen har et indbyg-

get GSM modem, som kan spores i tilfælde af tyveri, via dens

IMEI nummer. Det betyder,at politiet eller dit forsikringsselskab

kan finde din kostbare campingvogn eller autocamper, hvis

uheldet er ude, også i udlandet.

Prisen starter ved kr. 2995,- incl. moms og forhandles af flere

danske campingforhandlere i hele landet. Mere information på

www.smartsmsbox.com

Miniature

campingvogne

Danmarks største samling af miniature campingvogne.

Asger Pring driver i det

daglige Midtvejs Caravans

hvor han sammen med

sit personale sælger og

servicerer campingvogne

fra Adria, Hymer og

Tabbert.

Men det  er ikke nok

for Asger, så han har

gennem de seneste år

samlet Danmarks største

samling af miniature

campingvogntog, som

han udstiller i sin for-

retning.

www.midtvejs.dk

NYHED!

Combi-C
amp

& Fendt!

C A M P I N G N Y T

128

Måske er du en doven campist eller også er du lovlig

undskyldt med dårlig ryg, så du ikke kan kravle rundt og

slå pløkker i. Men det behøver du

heller ikke. En dansk campist HA

Beske har nemlig opfundet og

taget patent på et system, som

sikrer at du kan slå pløkker i mens

du står oprejst.

Vi har set systemet hos Caravan

Centret Brohallen, hvor indehave-

ren Kåre Rützou demonstrerede

det for os.

Yderligere information kan fåes

hos Brohallen på tlf. 54 45 78 79.

Slides dine
dæk skæve?

Campingferie.dk har med tekniske øjne set på camping-

vognens opbygning og sikkerhed, har været i Roskilde

hos PJ Caravan for at følge udmålingen af campingvog-

nens aksel, dernæst fulgt arbejdet med justering af akslen

i Haderslev hos Lageri-Schmidt Undervognskomponenter.

Bilen har fire “håndflader” som kontakt med vejbanen,

campingvognen har to “håndflader” (enkelt aksel) som

kontakt med vejbanen. Campingvognens to dæk bærer

ofte samme vægt som bilens fire dæk!

Kører campingvognen lige efter bilen? Slides dækkene

skæve? Hænger campingvognen i den ene side? Fjedrer

campingvognen optimalt? Er du i tvivl om et af disse

spørgsmål bør campingvognens aksel udmåles/ justeres/

repareres!

En udmåling kan enkelte specialfirmaer udføre, på Sjæl-

land har PJ Caravan i Roskilde indkøbt Josam laserud-

målingsudstyr til formålet og haft caravanmekaniker på

kursus i udmålingen. Campingvogne fra Jylland og Fyn

køres til Lageri-Schmidt Undervognskomponenter i

Haderslev. Ved udmålingen er det vigtigt at camping-

vognen er læsset med samme vægt som der køres med

på campingturen, hjulstillingen vil uvægerligt forandres

i takt med vægten øges!

Der er akseltyper der har justeringsmulighed ved det

enkelte hjul, andre ikke. Derfor er det alt afgørende at

lade justeringen udføre af firmaer der har værktøjet og

er godkendt til det pågældende arbejde. Lageri-Schmidt

Undervognskomponenter A/S i Haderslev er autoriseret

Al-Ko Servicecenter til justering og opretning af camping-

vognsaksler. Siden Chr. Lageri-Schmidt etablerede firmaet

i 1950, er der ydet hjælp til renovering af utallige under-

vognskomponenter, der tilmed ofte er billigere end at

vente på en reservedel fra fabrikken i udlandet, også

fremstilling af udgåede reservedele kan firmaet påtage sig.

Firmaet har gennem mange år benyttet Josam laserudmå-

lingsudstyr til udmåling af aksler. Den pågældende aksel

på en nyere campingvogn udmålte vi henholdsvis i

Roskilde og derefter Haderslev, spidsede 3 mm på det

ene hjul, ved kørsel blev disse 3 mm øget til 7 mm som

bevirkede at dækket blev slidt unormalt grundet akslens

“bløde” fjedrende opbygning! Efter justeringen blev der

ikke konstateret øget spisning på vejbelægningen. Der

følger en udmålingsattest med enhver justering.

Den trækkende bil vil derefter bruge mindre brændstof

og dæksliddet på campingvognen minimeres.

Med en Clayton Power inverter i campingvognen er du helt din

egen herre, når du beslutter dig for - lige præcis på denne bak-

ketop - med den skønneste udsigt til fri natur og ingen naboer

-  at du vil ha' friskbrygget kaffe serveret om bare 5 min.

Med et batteri og en inverter i campingvognen har du 230V

til rådighed, når som helst, og hvor som helst. Det betyder, at

det ikke længere er nødvendigt at købe dyrt 12V udstyr, som

kun kan bruges i campingvognen. Du kan tage kaffemaskinen,

mikrobølgeovnen, fjernsynet og DVD'en eller børnenes playsta-

tion med på tur og bruge det præcis, når du har brug for det

- og vel at mærke uden streger på TV'et eller andre tekniske

problemer. Eller forestil dig:  Der er landskamp i fjernsynet

der er lagt op til et fantommål - og så forsvinder pladsstrøm-

men! Med en Clayton Power inverter ser du hele kampen uden

forstyrrelser. Clayton Power

invertere findes i 3 forskellige

størrelser afhængigt af, hvor

meget strøm du har brug for.

Fælles for alle modeller er, at

de leveres komplet med kabler

og kabelsko. Ønsker du at koble

inverteren til campingvognens

eksisterende 230V system, kan

dette også problemfrit lade sig

gøre, men kræver dog instal-

lation af forhandleren.

Clayton Power invertere giver

dig friheden til at kunne bruge

230V overalt.

Yderligere information: Michael N. Nielsen, Multiplex Electra

Danmark ApS, Yderholmvej 64, DK-4623 Ll. Skensved,

Tlf. 5656 5402, bil 4087 7174, email: mnf@multiplex.dk

230 volt fra

dit batteri

Hold fødderne varme

med gulvvarme
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Campingferie dk., besøgte august 2005 Aabybro Camping &

Fritid. Aabybro Camping & Fritid som er beliggende 17 km.

nord for Aalborg på et 20.000 m2 stort grundareal, med

3.500 m2 under tag, deraf værksted på 800m2. Ib Johan-

nesen grundlagde i 1991 sammen med Majbritt, Aabybro

Camping & Fritid A/S i en industrihal der var blevet ledig.

Ib Johannesen har i mere end 30 år arbejdet indenfor

campingbranchen. Begyndte tilbage i 1963 at sælge telte

og har været ansat hos anden campingforhandler inden

han grundlagde eget firma. Gennem årene har firmaet

udvidet med nybygninger, det seneste er udvidelse af værk-

stedet til 800 m2 samt i forbindelse med værkstedet nyt

højlager.

Ib Johannesen har gennem årene været foregangsmand

indenfor eftermontering af tilbehør, f.eks. elektrisk drevne

Aabybro

Camping

& Fritid

støtteben, Caravan Mover der gør campingvognen selv-

kørende og Oyster selvsøgende paraboler, alt sammen

udstyr der bliver eftermonteret på værkstedet.

Aabybro Camping & Fritid er mærkeforhandler af Bürstner,

Kabe, Sprite og Wilk. Derudover Combi-Camp teltvogn,

Isabella fortelte og Outwell småtelte, samt Variant trailere.

På udstyrssiden er der en del varer fra egen import, med

bl.a. salg og eget katalog via Internettet. Varerne leveres

dagen efter bestillingen på kundens adresse.

Ib Johannesen fortæller, at der er en stigende interesse

for at søge efter firmaets produkter på Internettet, det

være sig campingvogne og udstyr som måske ikke er set

hos andre campingforhandlere. Værkstedet er godkendt af

Statens Bilinspektion til syn af solgte campingvogne.

www.aabycamp.dk

Cabby
autocamper

Den svenske producent Cabby, har netop præsenteret deres nye

helårs autocamper som kommer i 2 versioner. Cabby LB 700 er

indrettet med 2 enkeltsenge, mens Cabby DB 700 indeholder

dobbeltseng. Autocamperne bygges på et Alko chassis på en

Renault bil og der kan vælges mellem en 2,5 eller 3,0 turbo

diesel med manuelt gear. Hvis man vil have automatgear skal

man vælge en 2,5 liter Turbo Diesel. Vognen er udstyret med

dobbeltbund, bygget til at kunne klare vintercamping. Som man

kender fra Cabby campingvogne er bilerne udstyret med Alde

centralvarme med vandbåren gulvvarme samt 140 liter isolerede

og opvarmede vandtanke til både rent vand og spildvand.

Cabby autocamperen er udstyret med en række udstyr som bl.a.

Webasto motorvarmer, aircondition i førerhuset, airbags på begge

forsæder, fartpilot og Alde varmeveksler som sender motor var-

men rundt i camperdelen, eller centralvarmen ud i motoren og

førerhuset. Prisen kendes ikke, men mon ikke vi taler om en pris

på omkring en million danske kroner. Her taler vi ikke om et

sommerhus på hjul, men en villa. Altså et helårshus på hjul.

Nu er der en helt ny generation

af movere på vej fra tyske Truma.

Der er tale om helt nyt design,

ligesom rullerne nu er fremstillet

af et materiale, så de ikke skal udskiftes. Moveren findes i

2 udgaver. En, hvor man manuelt flytter rullerne ned på dæk-

kene når den skal bruges. Den anden model klarer det hele

automatisk. Det er blot at tænde for fjernbetjeningen, hvor-

efter rullerne aktiveres og selv kører i stilling på dækkene.

En mover til boggie-aksel er ligeledes på vej og den vil

Campingferie teste når den kommer. Yderligere information

hos Trumas danske repræsentant Olympic på tlf. 75585700.

Ny mover

fra Truma
Cabby
autocamper
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Jysk Caravan Center
Indehaveren Frode Rasmussen har tidligere drevet vogn-

mandsforretning og familien har været aktive campister.

Frode Rasmussen fortæller, at familien gennem årene har

ønsket at udforske det spændende erhverv indenfor cam-

pingbranchen, dette lykkedes ved at overtage Jysk Caravan

Center da Kai Kristensen gik på efterløn og satte forret-

ningen til salg. Jysk Caravan Center er autoriseret mærke-

forhandler af Eifelland og Knaus. Derudover er der et

bredt udvalg af udstyr.

Campingferie besøgte Jysk Caravan Center august 2005,

hvor Frode Rasmussen beskedent fremviste 2006 nyheden

fra Knaus YAT med boggie bygget på en undervogn der kan

bære en større vægt, udefra minder modellen om en heste-

trailer med gaskasse! Indvendig er den med nedfældelige

brikse langs sidevægge, køkken, klædeskab og toiletrum.

Gulvet er ekstra kraftigt med fastgørelsesøjer. YAT er ideel

til at transportere klenodier, det være sig veteran- eller

konkurrence motorcykel eller til et mindre cykelholds ser-

vice- og forplejningsvogn!

Den anden 2006 nyhed som Frode Rasmussen fremviste var

Eifelland DESEO, en campingvogn der ikke er bygget strøm-

liniet men har en lav vægt der gør at den kan trækkes af

selv mindre biler. Indvendig er den med køjer i bagenden,

klædeskab og skabslåger er af en type stof! Prisen på godt

76.000 kr. gør den til en valgmulighed mellem teltvognen

og denne lukkede campingvogn.

Jysk Caravan Center Nørremarksvej 4 i Klarup øst for Aalborg.

www.jysk-caravan.dk

Knaus til Fredensborg Caravan

Peter Rasmussen fortæller: Det er med glæde at vi nu kan

fremvise Knaus i vores forretning. Knaus Campingvogne fin-

des i 5 forskellige udgaver og der er tale om tysk kvalitet,

når det er bedst. Vi glæder os til at præsentere Knaus Sport,

den lette rejsecampingvogn i 8 forskellige grundrids. Egenvægt

fra 800 kg og til priser fra 97.000 kr. til 117.000 kr. inkl.

udstyrspakker.

Til sæson 2006 er der 2 stk. kampagnevogne med alt i udstyr:

Knaus Südwind nyt frisk design findes i 21 forskellige grund-

rids. Mange af indretningerne er idelle til børnefamilier.

Egenvægt fra 900 kg og til priser fra 124.000 kr. til 219.000 kr.

inkl. udstyrspakker.

Knaus Azur har nyt eksklusiv design og findes i 6 forskel-

lige grundrids med egenvægte fra 1000 kg og til priser fra

139.000 kr. til 235.000 kr.

Knaus Eurostar indeholder et eksklusiv materialemiks med før-

ste klasses teknik og forarbejdning og findes i 3 forskellige

grundrids til priser fra 211.000 kr.  til 213.400 kr.

Endelig er der Knaus Royal som tilbyder den højeste komfort i

3 forskellige grundrids til priser fra 159.000 kr. til  237000 kr.

Fredensborg Caravan, H.C. Ørstedsvej 8, "Bag Silvan",

3000 Helsingør. www.fredensborgcaravan.dk
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Campingferie dk. har besøgt Danmarks nordligste camping-

forhandler LE Camping, som i 1997 blev overtaget af Ulla og

Søren Mortensen.

Forretningen er autoriseret forhandler af Dethleffs, Fendt og

Hobby campingvogne. Brenderup trailere, Isabella fortelte

og Outwell telte. LE Campings grundareal udgør 19.000 m2.

hvoraf en udendørs udstilling på 5.500 m2 belagt med fliser

og indhegnet. Indendørs udstillingshal, tilbehørsafdeling og

værkstedet på 410 m2, med 4 m bredde porte, bremseprøve-

stand, 2 lifte m fjernbetjening og indendørs vaskeplads. LE

Camping er et af de første værksteder der er blevet certifice-

ret af Teknologisk Institut.

Forretningen har siden overtagelsen været under løbende

ombygning og udvidelse. Kan campingvognen ikke komme

til værkstedet kan den rullende servicevogn med reservedele

og testudstyr komme ud til campingpladsen og betjene kun-

derne der. Forretningen beskæftiger 4 personer, ligeledes 4

caravanmekanikere på værkstedet.

www.le-camping.dk

Test viser, at uanset om bilen er for- eller baghjulstruk-

ket, vil man opnå den sikreste kørsel med de bedste dæk

på baghjulene. Denne placering er med til at sikre bilens

stabilitet under manøvrer, såsom opbremsning og kurve-

kørsel. Især på våde eller glatte veje.

Det er under disse manøvrer, der er størst risiko for en

udskridning, og her gælder det, at det normalt er væsent-

lig lettere at korrigere en understyring (forhjulene

skrider) end en overstyring (baghjulene skrider).

Ved understyring skal man slippe speederen og dreje

rattet i svingets retning. Denne manøvre hjælper med

til med at genvinde kontrollen over bilen.

Ved overstyring er det derimod meget vanskeligere at

genvinde kontrollen. Der skal gives en passende mængde

gas, og samtidig skal rattet drejes samme vej som bag-

hjulene skrider. Kun en erfaren fører kan udføre denne

manøvre. Derfor anbefaler Super Dæk Service at du for-

mindsker risikoen for at dette sker, ved at montere de

nye eller mindst slidte dæk bag på bilen.

Kilde: Super Dæk Service, www.sds.dk

LE Camping

i Vangen ved

Frederikshavn

De bedste

dæk skal på

baghjulene

Mads Schilder Hussing er kendt af de fleste for sine gode og

informative fiskeprogrammer på TV-stationen DK4, hvor han

har lavet Tv for lystfiskere i mere end 10 år. Det er blevet til

ca. 100 programmer.

Mads har sin egen hjemmeside til programmerne der hedder

www.fiskemagasinet.dk Mads fisker stort set det hele, men har

det bedst under parasollen med et par karpestænger liggende

i stangholderen, hvor hugget kan komme hvert øjeblik.

Har du spørgsmål om lystfiskeri, så skriv til camping@fiskema-

gasinet.dk, så kan du få svar i næste udgave af Campingferie.

Nyt! Fiskeri i
Camping-bladet
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Familien Bressendorff, der har overtaget Tarp Caravans fortæl-

ler: Ved at købe Tarp Caravans A/S har vi fået opfyldt vores

drøm om at forene familieliv og arbejdsliv til et  fælles pro-

jekt. Vi rykkede derfor vores 4 børn op fra Ølstykke på

Sjælland og flyttede til Esbjerg for at starte et helt nyt liv.

Lone har i mange år arbejdet med salg og service indenfor

tyske industriprodukter. Niels har en baggrund i den finansi-

elle sektor og kommer fra en stilling som økonomidirektør

på Sparekassernes Data Center i Ballerup.

Vi har i de sidste 20 år camperet i både Danmark og i udlandet

under alle former. Vores brede erfaring og  vores store glæde

ved campinglivet vil vi gerne dele med vores kunder.

Tarp Caravans forhandler kun kvalitetsvogne og de mange vari-

anter gør det muligt for os at opfylde stort set alle ønsker.

Alle medarbejdere er dygtige og engagerede og sætter en

ære i at opfylde kundernes behov. En ærlig og reel handel

gør alle glade og danner et godt grundlag for et langvarigt

kundeforhold. www.tarp-caravans.dk

Tarp Caravans

har fået nye ejere

Autocamp

Danmark A/S

åbner afdeling
på sjælland

Som regionsimportør af Dethleffs autocampere, eneforhandler

af Hobby's autocampere i Danmark, har Autocamp Danmark

de bedst tænkelige muligheder for at kunne leve op til vore

kunders ønsker og behov - såvel ved salg som udlejning.

I Tilst har vi altid mindst 50 autocampere på lager og der-

for er der alle muligheder for at se de mange forskellige

muligheder an.

Nu åbner vi en afdeling på sjælland, så vi ligeledes kan frem-

vise en række af vores nye som brugte autocampere for sjæl-

landske kunder.

Yderligere information på www.autocamp.dk

Bo Madsen fra Safari Caravan oplyser, at firmaet nu også

begynder at sælge autocampere. Der er tale om modeller

fra TEC som Bo Madsen forventer sig meget af.

www.safari-caravan.dk

TEC autocampere

hos Safari Caravan

Nanobehandling

af campingvognen

Stay Clean Camper er et nanoprodukt, altså bitte små

partikler i en hæftende væske. Dette påføres vognen med

en mikrofiberklud og efterpoleres. Herefter skal det hærde

i 24 timer. Nu dannes en membran, som bliver stærkt

vand- og smudsafvisende. Regnen skyller simpelthen skid-

tet af. Alger, harpiks osv. kan ikke bide sig fast og man

slipper for de grimme sorte streger af skidt, der løber ned

fra taget. Er det lutter solskinsvejr og man synes, vognen

er for beskidt, tørrer man blot over med en fugtig klud.

Produktet er miljøvenligt, værdibevarende og holder

mindst et år. Den molekylære sammensætning er specielt

lavet til autocampere/campingvogne, og skader ikke

noget. Yderligere information på tlf. 59 50 12 50 eller på

www.stay-clean.dk
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